取扱説明書
取扱説明書
協働ロボット用グリッパ
UNIVERSAL ROBOTSオフィシャル認証
RLSH シリーズ
RHLF シリーズ
RCKL シリーズ
SM-A28840/2

 1 2022-11-24
1. 製品概要
1.1 形番表示
1.1.1 RLSHシリーズ
R L S H  –  A 2 0 D 1 N  –  L 1  –   F    Y 2 V   –  U R
記号 内容
（イ）  ロボットフランジ
無記号 ロボットフランジ無し
F ロボットフランジ付 (注 1)
記号 内容
（ロ）  添付品
無記号 添付品無し
Y2 テスト用小爪 (注 2)
V 方向制御弁、チューブ (注 3)
注 1 ： ロボットフランジ取付用ボルト添付
注 2 ： 樹脂製のため、把持テスト用としてご使用ください。(質量は 1本あたり 25g)
注 3 ： 方向制御弁はφ4ワンタッチ継手(給気ポート・A/Bポート)とサイレンサ
(R1/R2ポート)、取付板付。チューブは外径φ4長さ 2.5m×2本
注 4 ： 標準で、シリンダスイッチ(F2H)付になります。
1.1.2 RHLFシリーズ
R H L F  –  1 6 C S  –               –  U R
 内容
（イ）  ロボットフランジ
無記号 ロボットフランジ無し
F ロボットフランジ付(注 1)
記号 内容
（ロ）  添付品
無記号 添付品無し
Y2 テスト用小爪(注 2)
V 方向制御弁、チューブ(注 3)
注 1 ： ロボットフランジ取付用ボルト添付
注 2 ： 樹脂製のため、把持テスト用としてご使用ください。(質量は 1本あたり 30g)
注 3 ： 方向制御弁はφ4ワンタッチ継手(給気ポート・A/Bポート)とサイレンサ
(R1/R2ポート)、取付板付。チューブは外径φ4長さ 2.5m×2本
注 4 ： 標準で、シリンダスイッチ(T2H)付になります。
F Y2V
(ロ)添付品
(イ)ロボットフランジ
（ロ）添付品
（イ）ロボットフランジ
F Y2V
SM-A28840/2 1. 製品概要
 2 2022-11-24
1.1.3 RCKLシリーズ
R C K L  –  4 0 C S  –   F           –  U R
記号 内容
（イ）  ロボットフランジ
無記号 ロボットフランジ無し
F ロボットフランジ付 (注 1)
記号 内容
（ロ）  添付品
無記号 添付品無し
Y3  小爪 (注 2)
V 方向制御弁、チューブ (注 3)
注 1 ： ロボットフランジ取付用ボルト添付
注 2 ： 受注生産品、材質アルミ。(質量は 1本あたり 50g)
注 3 ： 方向制御弁はφ4ワンタッチ継手(給気ポート・A/Bポート)とサイレンサ
(R1/R2ポート)、取付板付。チューブは外径φ4長さ 2.5m×2本
注 4 ： 標準で、シリンダスイッチ(T2H)付になります。
1.1.4 オプション部品 (単品形番は、お問い合わせください)
◼ 小爪 < Y2、Y3 >
テスト用小爪 < Y2 >（RLSH、RHLF） < Y3 >（RCKL）